

Algemene informatie

Aanbesteding: Plaagdierbeheersing gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Hoogwerker

Vraag:

Mocht er voor de bestrijding een hoogwerker nodig zijn. Kunnen deze kosten separaat worden doorberekend? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Deze kan in overleg met de opdrachtgever separaat worden doorberekend.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 9 Preventie (blz. 4)

Vraag:

Aanbestedende spreekt op pagina 4 (plaagdierbeheersing Land van Cuijk) over handelingen die inwoners kunnen nemen na een melding. Daarnaast spreekt u zelf over bestrijding in de openbare ruimte. Kunt u bevestigen dat de scope van de opdracht zich uitsluitend beperkt tot bestrijding in de openbare ruimte en niet tot woningen en tuinen van inwoners? Kunt u daarbij ook verduidelijken hoe u m.b.t. tot dit punt 9 (preventie) de rol van inwoners ziet? Graag uw uitgebreide toelichting in deze.

Antwoord:

Uitgangspunt is dat de particulieren als eigenaar van het pand zelf verantwoordelijk zijn voor de bestrijding van plaagdieren. Een uitzondering is als de volksgezondheid van de buurt in het geding is of komt. Voor de preventie is er een folder met relevante informatie die aan de betrokkenen kan worden uitgedeeld.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek

Vraag:

U geeft aan als uitgangspunt aan dat de bestrijder de locatie 3 keer bezoekt. In sommige gevallen (bij een extreme besmetting / populatie) is 3 keer niet genoeg. Hoe gaat u hiermee om? Welke procedure wordt hierin gevolgd en wie is verantwoordelijk voor de kosten van deze extra bezoeken?

Antwoord:

In overleg met opdrachtgever is extra bezoek mogelijk en kan worden verrekend via bestekpostnummer 05.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Bestek

Vraag:

U geeft aan dat Opdrachtnemer geen dieren en haar uitwerpselen achter laat op de locaties. Gaat u ermee akkoord dat wij ca. 50 cm rondom een besmetting schoonmaken en dat overige uitwerpselen door uw schoonmaak partij opgeruimd worden?

Antwoord:

Dit probleem is nog nooit voorgekomen en niet aan de orde.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bestek

Vraag:

U geeft aan dat Opdrachtnemer geen dieren en haar uitwerpselen achter laat op de locaties. Gaat u ermee akkoord dat wij ca. 50 cm rondom een besmetting schoonmaken en dat overige uitwerpselen door uw schoonmaak

partij opgeruimd worden?

Antwoord:

Dit probleem is nog nooit voorgekomen en niet aan de orde.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Wie is straks verantwoordelijk voor het opstellen van de overeenkomst?

Indien u dit verzorgt, vragen wij u de concept overeenkomst ook te

publiceren bij de nota. Graag uw reactie hierop.

Antwoord:

De opdrachtgever werkt met een opdrachtbrief waarbij de inschrijfstaat en bestek met wijzigingen als gevolg van de nota van inlichtingen leidend zijn en dus als ware de overeenkomst is.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

U wijst onze algemene voorwaarden uitdrukkelijk van de hand. Graag ontvangen wij uw algemene inkoop voorwaarden zodat we deze kunnen beoordelen. Gezien de deadline voor het indienen van de vragen en de publicatie van de NvI vragen wij u een tweede vragenronde toe te voegen zodat Inschrijver de mogelijkheid krijgt om over de algemene inkoop voorwaarden ook vragen te stellen.

Antwoord:

De algemene inkoopvoorwaarden zijn toegevoegd aan de NVI. Er zal geen tweede vragenronde komen.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Kunt u bijlage 2 - referentie als WORD document publiceren met de NvI?

Antwoord:

Dit is helaas niet mogelijk

Percelen:

P1 Ongedierte

Beantwoord op:

8 apr. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

"De afgewezen inschrijvers ontvangen een deugdelijke motivering van de reden van de afwijzing en de naam van de beoogde begunstigde. Is dit een deugdelijke motivering met betrekking tot de inschrijfstaat?"

Antwoord:

De opdrachtgever eist dat de partij die het werk krijgt over de juiste certificaten en overige bescheiden beschikken. Verder is de laagste prijs leidend.

Percelen:

P1 Ongedierte

Beantwoord op:

8 apr. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Uit ervaring weten wij dat antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen in sommige gevallen extra vragen oproepen. Hoe staat u er tegenover om een korte tweede vragenronde in de planning op te nemen zodat inschrijvers de gelegenheid hebben om aanvullende/verdiepende vragen n.a.v. de eerste Nota van Inlichtingen te stellen?

Antwoord:

De nota van inlichtingen is bedoeld om de uitgangspunten voor de inschrijving voor iedere inschrijver gelijk te trekken. Naar aanleiding van de huidige vragen zie ik op dit moment geen reden voor een 2e ronde van

vragen.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Inschrijver factureert maandelijks of per kwartaal. In ons bedrijfsproces is het niet mogelijk om een factuur eens per vier weken te sturen. Gaat u ermee akkoord dat wij maandelijks een factuur sturen. Indien niet akkoord, graag uw toelichting waarom een maandfactuur niet mogelijk is.

Antwoord:

Een factuur per maand is ook akkoord. Als het maar een verzamelfactuur is en niet voor ieder werk een aparte factuur.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Kunt u toelichten wat u bedoelt met volgorde bij 7G controlepunten?

Antwoord:

De volgorde is de route die de controleur bij een inspectie aflegt bij een locatie.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Drempelwaardes zijn geen standaard onderdeel van het digitale rapportage systeem. Dit is namelijk altijd maatwerk omdat het situatieafhankelijk is en in overleg met u bepaald worden. Gaat u ermee akkoord dat het opnemen

van drempelwaardes altijd maatwerk is? Zo niet, kunt u uitleggen waarom niet?

Antwoord:

Klopt. Drempelwaardes bepalen we samen en is dus maatwerk. Deze bepalen we aan de hand van de bevindingen ter plaatse. Wanneer wel we spreken van overlast kan voor iedere situatie anders zijn.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bij 7D staat ID, bedoelt u hier een referentienummer van de aanbeveling? Zo niet, graag uw toelichting wat u verstaat onder ID.

Antwoord:

De opdrachtgever gaat er vanuit dat iedere loactie aangeduid wordt met een uniek nummer in deze ID.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Onze veiligheidsbladen staan in ons digitale rapportage systeem, voldoen wij hiermee aan uw uitvraag 5C? Graag uw reactie hierop.

Antwoord:

Ik heb op dit moment geen zicht op jullie veiligheidsbladen en kan dan ook geen antwoord geven op deze vraag.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Om een goede inschatting te maken van de werkzaamheden voor mollenbestrijding vragen wij u aan te geven hoe lang huidige bestrijder gemiddeld bezig is per bezoek.

Antwoord:

We hebben het aantal sportvelden met afmetingen aangegeven. Aan de hand hiervan zul je zelf moeten inschatten.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bij locatie 7, 8, 9 en 10 staat een aantal vermeld bij inspectiepunten. In het document uitvoeringsplan staat het zelfde tabel, alleen staan hierbij locatie 7,8,9 en 10 geen aantallen benoemd. Wat is juist?

Antwoord:

Dit is per abuis niet overgenomen. Je kunt uitgaan van het aantal inspectiepunten conform het bestek.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Als onze aanname juist is dat u met het aantal inspectiepunten het aantal vangmiddelen bedoelt, klopt die 8 wel bij locatie 3 Kinderboerderij de Galberg Cuijk waar zowel muizen als ratten aangegeven zijn? Graag uw toelichting hierop.

Antwoord:

Per inspectiepunt staat 1 vangmiddel.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bedoelt u met het aantal inspectiepunten het aantal vangmiddelen die aanwezig zijn op de locatie?

Antwoord:

Dat is juist.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

U geeft aan dat Inschrijver voor oplevering van het plan van aanpak een nulmeting moet uitvoeren. Is onze aanname juist dat wij de kosten voor deze nulmeting moeten verdisconteren in het tarief voor de preventieve inspecties? (Nummer 01, 02 en 03). Indien u eenmalige een nulmeting wenst dan adviseren wij u een aparte regel hiervoor toe te voegen aan de inschrijfstaat. Graag uw reactie hierop.

Antwoord:

Bij het eerste bezoek kun je al een behoorlijk beeld krijgen van de toestand om tot een plan van aanpak te komen. Beschouw dit als nulmeting.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Waarom heeft u gekozen voor een frequentie van 10 bezoeken per jaar voor de preventieve controles?

Antwoord:

Onze ervaring is dat dit het beste aantal bezoeken is.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Voor werkzaamheden die buiten kantoortijden moeten plaatsvinden geldt een ander tarief (toeslag). Bent u bereid om het Inschrijfstaat hiermee uit te breiden? Bijvoorbeeld uurtarief maandag tot en met vrijdag van 18.00 tot 0.00. Zaterdag van 08.00 tot 17.00 uur en een tarief voor zon- en feestdagen.

Antwoord:

De opdrachtgever gaat er vanuit dat de werkzaamheden binnen de reguliere werktijden kunnen worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Wanneer er sprake is van een calamiteit (een acute plaag waarbij er direct actie vereist is). Inschrijver vraagt u hier het volgende aan toe te voegen: een acute plaag waarbij er direct actie vereist is omdat de reguliere bedrijfsprocessen en/of de volksgezondheid in gevaar komt). Gaat u akkoord met deze toevoeging? Zo niet, graag uw reactie waarom niet?

Antwoord:

Wat direct is bepaald de medewerker van de gemeente. Dit kan om allerlei redenen van toepassing zijn.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Het preventief bestrijden van plaagdieren is tegenstrijdig met de IPM methode. Bedoelt u hier preventie (monitoring en habitat management)? En wanneer er last wordt geconstateerd dat Opdrachtnemer overgaat tot mechanische bestrijding (bv. inzet van klemmen) (correctief)?

Antwoord:

Dit is precies wat de opdrachtgever bedoelt.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

De eerste stap in de IPM Pyramide is monitoring. U geeft aan dat uw medewerkers bij een melding ter plaatse naar de situatie kijken en advies geven aan de melder welke acties zij zelf kunnen ondernemen. Wanneer blijkt dat de aanpak van advisering niet toereikend is worden de correctieve werkzaamheden ingezet. Om uiteindelijk een chemische bestrijding in te kunnen inzetten moeten alle stappen volgens de IPM Pyramide aantoonbaar doorlopen zijn. Kunt u aangeven hoe u de eerste stap (monitoring) borgt?

Antwoord:

De IPM Pyramide is mede door de sector zelf ontwikkeld. De opdrachtgever gaat er vanuit dat een professioneel ongediertebedrijf weet hoe hier mee om te gaan.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Kisten op locatie

Vraag:

Op de vaste locatie staan nu al bij de inspectiepunten al kisten blijven die staan?

Antwoord:

Deze zijn van de huidige bestrijders en blijven niet staan.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Soort kisten

Vraag:

Welke soorten kisten schrijven jullie voor bij de preventieve inspectie en bij correctieve inspectie?

Antwoord:

Wij hebben geen voorkeur. We hebben wel de ervaring dat zwaardere kisten beter op hun plek blijven staan.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Mollen

Vraag:

Bestrijding mollen op sportvelden en begraafplaatsen zit daar ook bij terrein afzetten,waarschuwbordjes hier staat een mollenklem?

Antwoord:

Alleen een vlaggetje bij de mollenklem is voldoende. Dit is meer ter herkenning van de maaier.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Verslaglegging

Vraag:

Verslaglegging overleg onder regie van opdrachtgever is dat geen taak van opdrachtgever?

Antwoord:

De opdrachtgever doet zelf de verslaglegging. Dit zal geen woordelijk verslag zijn maar meer een opsomming van afspraken en actie's.

Percelen: P1 Ongedierte

Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Hoornaar

Vraag:

Bestrijding hoornaar gaat je hierbij uit van europese hoornaar en ook van aziatische hoornaar daar zit wel een verschil in van bestrijding?

Antwoord:

De opdrachtgever gaat uit van de europese hoornaar.

Percelen: P1 Ongedierte
Beantwoord op: 8 apr. 2024
Label: Inhoud